

Table with postal and administrative information for 'Głos Polski' in Buenos Aires.

GŁOS POLSKI

LA VOZ DE POLONIA
SEMENARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA

BUENOS AIRES, ENERO 4 STYCZEN 1952

Nr. 2285

"Głos Polski" wszedł w 30-ty rok życia

Służba dla dobrej sprawy nie poszła na marne. Kiedy przy kładzeniu kamienia węgielnego pod organ prasowy społeczny pod nazwą "GŁOS POLSKI" na pamiętnym zebra-

własność społeczną jaką jest "Głos", będzie niezastąpioną i pożądaną przez wszystkich Polaków w Argentynie...

Na progu trzydziestolecia służby społecznej

Z numerem bieżącym weszliśmy w trzydziesty rok kalendarzowo wydawania Głosu Polakoego. Trzydziela lat to szmat czasu zarówno w życiu jednostki jak i instytucji...



DWA ETAPY

Rok temu, dnia 30 grudnia otworzyło się po raz pierwszy bramy nowego nabytego wózeas Domu Polskiego...

Nie. My musimy w jaknajkrótszym czasie wykończyć rozpoczętą przebudowę, by zacząć nareszcie korzystać w całej pełni z pięknego obiektu...

Wiem, że na Dom Polski dałeś, wiem, że szczerze Twoje serce, ale będzie to wspaniałe - gdy dziś dasz o pesa więcej!

Oświadczenie ks. Prymasa Wyszyńskiego w sprawie Ziem Odzyskanych

Katolicy polscy mają obowiązek bronić praw Polski do Ziemi Zachodnich - oświadczył Prymas Polski ks. arcybiskup Wyszyński w specjalnym wywiadzie, ogłoszonym przez krakowski "Tygodnik Powszechny"...

Spółeczność Polska w Argentynie odpowiadała na apel p. Józefa Zapadka, projektodawcy i inicjatora akcji Budowy Domu Polskiego...

Na twarzech wszystkich uczestników tego aktu, na twarzech wszystkich, którzy zwiędali Dom Polski w następnych dniach, widać było zadziwienie i dumę z dokonanej wspólnie siłami osiągnięcia...

Uznanie argentyńskiego pisma dla polskiego wychowawcy

Od jednego z naszych czytelników z Morán otrzymaaliśmy artykuł z tygodnika El Cóndor, który podaliśmy w całości, gdyż podkreśla on znaczenie dla jednego z naszych rodaków, który oddając się wychowywaniu młodzieży...

Rzut oka na obecne listy wpłat w "Głosie Polskim" wyjdą się za przeciętne zrozumieniu tej potrzeby. Czyżbyśmy chcieli spojrzeć na laurach? Czy też uważamy, że już samo posiadanie nieruchomości daje nam tytuł do dumy?

W tym dniu i w następnych tysiące ludzi przewinęło się przez piękne salony posesji, wówczas będącej od paru dni własnością Polaków rozsianych po rozległej Ziemi Argentyńskiej...

Ze wspomnień o Romanie Dmowskim

"Zaraz w pierwszym dokumencie, stawiającym zagadnienie polskie, a zredagowanym, skoro tylko Dmowski przedstawił nam na Zachód, stał on na gruncie postulatów odzyskania Polski niepodległej. Dmowski

SROSTOWANIE

W artykule dr. M. Seydy pod powyższym tytułem przesłanemu w zeszłym przy hamaniu numeru kilka wierszy w fałszywym imieniu, przez co tekst stał się niezrozumiałym. Poprawne brzmienie danych ustępów jest następujące:

Wreczyli celowo oryginalny tego memoriału ambasadorowi rosyjskiemu Izwolskiemu, a kopie rządowi francuskiemu i brytyjskiemu. I na tej podstawie potoczyła się działalność Komitetu Narodowego Polskiego w Paryżu...

Czy zaprenumerowałeś już "GŁOS POLSKI"?

Zebranie Zarządu Zw. Polaków odbędzie się we wtorek dn. 8 stycznia o godz. 18 w lokalu Związku, Av. Alem 641.













